
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство морского и речного транспорта

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального образования 

«Севастопольский судостроительный колледж»

Об организации бесплатного двухразового питания отдельных категорий 
обучающихся, обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, инвалидов, детей, отнесенных 
законом города Севастополя к получателем мер социальной поддержки

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании 
в Российской Федерации" и с целью приведения нормативно-правовой базы ФГБОУ 
СПО "ССК" в соответствие с Постановлением Правительства Севастополя от 01.08.2024 
г. № 358-ПП "Об организации бесплатного питания отдельных категорий обучающихся, 
осваивающих образовательные программы среднего профессионального образования в 
государственных образовательных организациях города Севастополя",

1. Организовать бесплатное двухразовое питание отдельных категорий 
обучающихся, обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, инвалидов, детей, 
отнесенных законом города Севастополя к получателем мер социальной 
поддержки -  членам семей участников СВО либо членам семей погибших 
(умерших) участников СВО (вне зависимости от территории проживания 
участника СВО по состоянию на 24 февраля 2022 г.) в 2024-2025 учебном году 
с 02.09.2024 года;

2. Утвердить:
2.1.Порядок организации бесплатного двухразового питания отдельных 

категорий обучающихся, обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, инвалидов, 
детей, отнесенных законом города Севастополя к получателем мер социальной 
поддержки -  членам семей участников СВО либо членам семей погибших 
(умерших) участников СВО ФГБОУ СПО "ССК" (далее -  Порядок) 
(Приложение 1);

3. Социальному педагогу:
3.1. В срок до 04.09.2024 г., ознакомить с данными локальными актами 

мастеров п/о и классных руководителей учебных групп, в которых обучаются 
обучающиеся с ОВЗ, дети-инвалиды, инвалиды, дети, отнесенные законом 
города Севастополя к получателем мер социальной поддержки -  членам семей 
участников СВО либо членам семей погибших (умерших) участников СВО;

3.2. Составить список обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, инвалидов, 
детей, отнесенных законом города Севастополя к получателем мер социальной 
поддержки -  членам семей участников СВО либо членам семей погибших 
(умерших) участников СВО (Приложение 1 к приказу);

П Р И К А З

г. Севастополь № /<&

ПРИКАЗЫВАЮ:



3.2. Совместно с классными руководителями организовать ведение табеля 
фактической посещаемости отдельных категорий обучающихся, обучающихся 
с ОВЗ, детей-инвалидов, инвалидов, детей, отнесенных законом города 
Севастополя к получателем мер социальной поддержки;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Мельник Е.Б.

Директор ФГБОУ СПО "ССК"

Исп. Мельник Е.Б.
Рассылка: дело - 1 ;  Мельник Е.Б. -1 ;  Бухгалтерия -  1

i



Приложение 1
к приказу ФГБОУ СПО "ССК" 
№ Ш . от 0 J .0 4  202 /У г.

Список обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, инвалидов, детей, 
отнесенных законом города Севастополя к получателям мер социальной поддержки -  

членам семей участников СВ О либо членам семей погибших (умерших) 
участников СВО ФГБОУ СПО "ССК" 

на "__ " _______  202_____года

№
п/п ФИО обучающегося Основание для получения 

питания на бесплатной основе

Кол-во 
учебных дней в 

неделю

i


